
20 december 1995/Nr. J. 9517028
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 3, vijfde lid, van het
Uitvoeringsbesluit 30%-korting mest-
produktierechten voor varkens en kip-
pen;
Gezien de adviezen van het
Landbouwschap, het Produktschap
voor Veevoeder, het Produktschap
voor Pluimvee en Eieren, het
Produktschap voor Vee en Vlees, de
Nederlandse Organisatie van
Pluimveehouders en de Stichting
Landelijk Mestbank;

Besluit:

Artikel I
De regeling mestafzetovereenkomsten
nulkorting1 wordt gewijzigd als volgt.
A
In artikel 3 wordt de zinsnede ’de in
artikel 4, tweede lid, derde volzin, van
het besluit, bedoelde voorwaarde’ ver-
vangen door:
de in artikel 4, tweede lid, tweede vol-
zin, van het besluit, bedoelde voor-
waarde.
B
In de artikelen 4, eerste lid, onderdeel
c, en 6, derde lid, wordt de zinsnede
’artikel 4, tweede lid, van het besluit’
telkens vervangen door: de artikelen 4,
tweede lid, en 4a, eerste en tweede lid,
van het besluit.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 december 1995.
De minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

1 Stcrt. 1994, 250

Toelichting

De onderhavige wijziging vloeit voort
uit de invoering van artikel 4a in het
Uitvoeringsbesluit 30%-korting
mestproduktierechten voor varkens en
kippen (hierna: besluit). Met dat artikel
zijn voor bijzondere bedrijven afzon-
derlijke termijnen ingevoerd terzake
van de aflevering door de mestprodu-
cent van de op zijn bedrijf geprodu-
ceerde kippenmest aan de erkende ex-
porteur of mestverwerker. Naar
aanleiding hiervan is in de verwijzing
in de onderhavige regeling naar de
voor de mestproducent geldende ter-
mijnen, thans zowel artikel 4, tweede
lid, als artikel 4a, eerste en tweede lid,
van het besluit opgenomen.

De – ingevolge artikel 6 van het
besluit – terzake van de afzet in het
buitenland voor de erkende exporteur
en mestverwerker geldende termijnen
zijn overigens niet gewijzigd.

De ingebrachte adviezen luiden
instemmend.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 250 / pag. 13 1

Wijziging Regeling mestafzetover-
eenkomsten nulkorting
LNV


